
UCHWAŁA NR LXV/427/2024 
RADY GMINY LISEWO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 241, art. 244 w zw. z art. 237 § 1 i art. 246 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) Rada Gminy Lisewo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli 
w Kielcach uznaję się wniosek niezasadny. 

§ 2. Przewodniczącego Rady Gminy zobowiązuje się do powiadomienia wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia wniosku poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Goliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F8B66C5-9A90-47F0-AA3D-D413BA8739DF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 08 lutego 2024 r. do Rady Gminy Lisewo wpłynęło pismo z Urzędu Cywilnej 
i Demokratycznej Kontroli z pytaniami czy mamy pewność, że przepisy prawa są zgodne z Konstytucją. 

Przewodniczący Rady Gminy przekazał w dniu 14 lutego 2024r. pismem 
nr ORGiGN.0004.6.2024.KT w/w pismo do Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem wydania opinii bądź 
stanowiska. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2024r.  po zapoznaniu się z treścią 
pisma oraz opinią Mecenas Anny Kaszubowskiej uznała, iż kwestie  poruszane w nim nie mieszczą się 
w zakresie kompetencji Rady Gminy Lisewo. 

Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do właściwości Rady Gminy należą 
wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Członkowie KSWiP uważają, że działamy na podstawie i w granicach obowiązującego prawa uchwalanego 
przez władzę ustawodawczą i nie możemy kwestionować obowiązującego porządku prawnego. 

Biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg Wniosków i Petycji  oraz opinię Pani Mecenas Rada Gminy Lisewo 
postanawia nie uwzględniać wniosku Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F8B66C5-9A90-47F0-AA3D-D413BA8739DF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



